
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 5   11.02.2019 г. 

______________________________________ 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв-  шестое   заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01.02.2019                                   с. Калаис                                               № 35  

 

Об утверждении стоимости  гарантированных  перечней услуг по погребению на территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского  района  

 

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января  1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии с изменениями, 

внесенными в закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016г. № 444-ФЗ «О внесение 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации 

выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством  Российской Федерации, и приостановления 

действия  части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах  государственной поддержки семей, 

имеющих детей» в части уточнения порядка и сроков индексации предельного размера социального пособия на 

погребение и возмещение  специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг и  

Постановлением  Правительства Российской федерации  от 24.01.2019г. № 32 «Об утверждении коэффициента 

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году»:  

Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

     1. Утвердить стоимость  гарантированного перечня услуг по погребению на территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района в размере 5946,47 рублей согласно Приложению 1 и Приложению 2.  

          2. Считать утратившим силу решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 26.01.2018г. № 

283 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению». 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве  массовой информации Калаисского сельсовета 

«Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области в телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 февраля                     2019 года. 

 

 

Глава сельсовета                                                                     В.А. Безвесельный 

 

                                         

 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     решением Калаисского сельского 

                                                                     Совета народных депутатов 

                                                                     от 01.02. 2019   №  35 

 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  в соответствии  

со статьей 9 Федерального закона № 8-ФЗ  от 12.01.1996 года 

 

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 2268,58 



 2 

погребения 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 769,73 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 2908,16 

 Всего 5946,47 

 

                                                                                                                                                     

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     решением Калаисского сельского 

                                                                     Совета народных депутатов 

                                                                     от 01.02. 2019   №  35 

 

 

 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению   в соответствии  

со статьей 12 Федерального закона № 8-ФЗ  от 12.01.1996 года 

 

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Облачение тела 598,80 

3. Предоставление гроба  1436,02 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1686,12 

5. Погребение  2225,53 

 Всего 5946,47 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Управляющий государственным учреждением - 

Отделением Пенсионного фонда  

Российской Федерации по Тамбовской области 

 

___________________ Н.Д. Горденков 

 

Управляющий государственным учреждением-  

Тамбовским региональным отделением Фонда  

социального страхования Российской Федерации 

_____________________А.В. Пилипенко 

Начальник Управления социальной защиты 

и семейной политики Тамбовской области 

___________________ А.Н. Орехова 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв-  шестое   заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 01.02.2019                                                с. Калаис                                         № 34  

 

О внесении изменений в решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2018г. № 27 «О 

бюджете Калаисского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 Рассмотрев представленные администрацией сельсовета предложения (подготовленные финансовым 

управлением администрации Кирсановского района на основании соглашения от 15.11.2018 № 3/3 «О передаче 

администрации Кирсановского района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения 

Калаисского сельсовета»)  о внесении изменений в   решение сельского Совета народных депутатов от 27.12.2018г. 

№ 27 «О бюджете Калаисского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020  и  2021 годов», учитывая 

предложения постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам, и налогообложению сельского 

Совета народных депутатов,  

    Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

         1. Внести в решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2017 № 27 «О бюджете 

Калаисского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»   следующие изменения:  



 3 
        1.1.Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

1) общий объем доходов в сумме 7467,8 тыс. рублей: объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 

5927,9 тыс. рублей; объем безвозмездных поступлений в сумме 1539,9 тыс. рублей; в том числе объем 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1539,7 тыс. 

рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 323,8  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 8381,1 тыс. рублей; 

3) резервный фонд администрации Калаисского  сельсовета  в сумме 20,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга бюджета Калаисского   сельсовета  на 1 января 2020 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета Калаисского  о 

сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета Калаисского сельсовета на 2019 год в сумме 913,3 тыс. рублей. 

1.2. Пункт 11 решения изложить в следующей редакции « Утвердить объем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда бюджета Калаисского   сельсовета на 2019 год в сумме 510,9тыс. рублей, на 2020 год в сумме 

534,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 534,8 тыс. рублей.» 

1.3. приложение №2 изложить в следующей редакции: 

                    

 

         ПРИЛОЖЕНИЕ  2 
 к решению Калаисского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Калаисского сельсовета  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

 годов" 

                                                                                            

Перечень главных администраторов доходов бюджета                                                             Калаисского 

сельсовета. 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главных администраторов доходов бюджета 

Калаисского сельсовета  

главных 

админист

раторов 

доходов 

доходов бюджета  

Калаисского сельсовета 

1                    2                                         3 

100   Федеральное казначейство 
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

  100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

  100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

182  Управление Федеральной налоговой службы  по Тамбовской области 

182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц* 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 

  901  Администрация Кирсановского района Тамбовской области 

  901 1 11 05013 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

  901 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

901 1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах 

сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

901 1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими 

объектами недвижимого имущества земельными участками, которые 

расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению 



 4 
которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

912  Администрация Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

912 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

912 

 

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений 

912 

 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

912 

 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

912 

 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за 

исключением земельных участков)   

912 

 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных поселениями 

912 

 

1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

912 

 

1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности поселений 

912 

 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

912 

 

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 

912 

 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

912 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

912 

 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

912 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

912 

 

1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

912 

 

1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу) 

912 

 

1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 

поселений 

912 

 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

912 

 

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

поселений за выполнение определенных функций 

912 

 

1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов поселений) 

912 

 

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 

в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

912 

 

1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

912 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 



 5 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

912 

 

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов поселений) 

912 

 

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд поселений 

912 

 

1 16 37040 10 0000 140  Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения    транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты поселений    

912 

 

1 16 46000 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов поселений, 

либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 

договоров 

912 

 

1 16 51040 02 0000 140  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

912 

 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

912 

 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

912 

 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

912 

 

1 18 02500 10 0000 150 Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов 

сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам 

912 

 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

912 

 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

912 

 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

912 

 

2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

912 

 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

912 

 

2 02 25027 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 

- 2020 годы 

912 

 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

912 

 

2 02 25567 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских территорий 

912 

 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

912 

 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

910 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

912 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

912 

 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

912 

 

2 02 45390 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности 

912 

 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

912 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

912 

 

2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

912 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» 



 6 
912 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

912 2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских 

поселений 

 

          * Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей статьи 

осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пределах 

определенной законодательством Российской Федерации компетенции.            

 

1.4. приложение №4 изложить в следующей редакции: 

 

                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Калаисского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Калаисского сельсовета  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

 годов" 

 

 

Поступление доходов в бюджет Калаисского сельсовета на 2019 год и       

                           плановый период 2020 и 2021 годов 

 

                                                                                                                тыс.рублей     

  

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ  7467,8 6874,8 6874,8 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

5 927,9 5 431,4 5 431,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 180,0 1 293,5 1 293,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227. 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской федерации 

1 180,0 1 293,5 1 293,5 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

502,9 534,8 534,8 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

502,9 534,8 534,8 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6,0 6,0 6,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,0 6,0 6,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 541,6 3 399,7 3 399,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 455,0 626,3 626,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 086,6 2 773,4 2 773,4 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 18,0 18,0 18,0 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

18,0 18,0 18,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

123,0 123,0 123,0 



 7 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на 

2019 год 2020 год 2021 год 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

123,0 123,0 123,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

545,5 45,5 45,5 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

545,5 45,5 45,5 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

11,0 11,0 11,0 

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

11,0 11,0 11,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1539,9 1443,4 1443,4 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1539,9 1443,4 1443,4 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1323,8 1227,3 1227,3 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

1323,8 1227,3 1227,3 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

215,8 215,8 215,8 

2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

17,7 17,7 17,7 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

198,1 198,1 198,1 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,3 0,3 0,3 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

0,3 0,3 0,3 

 

 

       1.5. приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Калаисского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Калаисского сельсовета  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

 годов" 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Калаисского сельсовета на      

                           2019 и плановый период 2020 и 2021 годов 

                                                                                                                                        тыс.рублей 

 



 8 

Наименование 

Коды бюджетной классификации расходов 

бюджета Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Калаисского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

912         8 381,1 7 145,8 7 

155,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

912 01       3 274,8 3 074,8 3 

162,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

912 01 04     2 859,1 2 859,1 2 

859,1 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

912 01 04 0500000000   300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Калаисского сельсовета с 

Кирсановским районом" 

912 01 04 0520000000   300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные полномочия 

по разделу "Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций" 

912 01 04 05201G0891   300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 01 04 05201G0891 540 300,0 300,0 300,0 

Не програмные расходы 912 01 04 9900000000   2 559,1 2 559,1 2 

559,1 

Иные непрограммные расходы 912 01 04 9950000000   2 559,1 2 559,1 2 

559,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы  сельсовета 

912 01 04 9950081000   668,7 668,7 668,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

912 01 04 9950081000 120 668,7 668,7 668,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального аппарата 

912 01 04 9950082000   1 890,1 1 890,1 1 

890,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

912 01 04 9950082000 120 1 607,1 1 607,1 1 

607,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 01 04 9950082000 240 262,0 262,0 262,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

912 01 04 9950082000 850 21,0 21,0 21,0 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках 

непрограммных расходов 

912 01 04 99500N7250   0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 01 04 99500N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Резервные фонды 912 01 11     20,0 20,0 5,0 

Непрограммные расходы 912 01 11 9900000000   20,0 20,0 5,0 

Иные непрограммные расходы 912 01 11 9950000000   20,0 20,0 5,0 

Резервный фонд администрации 

Калаисского сельсовета 

912 01 11 9950089100   20,0 20,0 5,0 

Резервные средства 912 01 11 9950089100 870 20,0 20,0 5,0 



 9 
Другие общегосударственные 

вопросы 

912 01 13     395,7 195,7 298,7 

Муниципальная программа 

"Информационное общество, 

управление информационных 

технологий и документооборота 

администрации Калаисского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

912 01 13 0100000000   50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Информационное 

общество, управление 

информационных технологий и 

документооборота на 2014-2024 

годы" 

912 01 13 0110000000   50,0 50,0 50,0 

Координация мероприятий по 

использованию информационно-

коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления 

912 01 13 0110189001   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 01 13 0110189001 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации Калаисского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

912 01 13 0800000000   328,0 128,0 231,0 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации сельсовета на 2014-

2024 годы" 

912 01 13 0810000000   328,0 128,0 231,0 

Создание полноценных условий для 

эффективного функционирования 

администрации Калаисского 

сельсовета 

912 01 13 0810089001   328,0 128,0 231,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 01 13 0810089001 240 321,0 121,0 224,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

912 01 13 0810089001 850 7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества Калаисского сельсовета" на 

2015- 2024 годы 

912 01 13 1600000000   17,7 17,7 17,7 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

912 01 13 1610000000   17,7 17,7 17,7 

Расходы на осуществления 

полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие институтов гражданского 

общества Калаисского сельсовета" на 

2015- 2024 годы 

912 01 13 1610059310   17,7 17,7 17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 01 13 1610059310 240 17,7 17,7 17,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 912 02       198,1 198,1 198,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

912 02 03     198,1 198,1 198,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Калаисского сельсовета, 

защита его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности на 2014-2024 годы" 

912 02 03 0300000000   198,1 198,1 198,1 



 10 
подпрограмма "Подготовка граждан 

к военной службе в Калаисском 

сельсовете на 2015-2024 годы" 

912 02 03 0380000000   198,1 198,1 198,1 

Расходы на осуществление 

полномочий Российской Федерации 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

912 02 03 0380151180   198,1 198,1 198,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

912 02 03 0380151180 120 186,1 186,1 186,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 02 03 0380151180 240 12,0 12,0 12,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

912 03       21,8 9,5 9,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

912 03 14     21,8 9,5 9,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Калаисского сельсовета, 

защита его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности на 2014-2024 годы" 

912 03 14 0300000000   20,8 8,5 8,5 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 

годы" 

912 03 14 0310000000   0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного порядка и 

профилактика правонарушений 

912 03 14 0310189001   0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 03 14 0310189001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 

годы" 

912 03 14 0320000000   0,5 0,5 0,5 

Противодействие терроризму и 

экстремизму 

912 03 14 0320189001   0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 03 14 0320189001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная 

безопасность в Калаисском 

сельсовете на 2014-2024 годы" 

912 03 14 0350000000   14,3 2,0 2,0 

Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории 

сельсовета 

912 03 14 0350189001   14,3 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 03 14 0350189001 240 14,3 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде, обеспечение безопасности 

людей на водных объектах, а также 

создание общественных 

спасательных постов в местах 

массового отдыха населения и 

обучение населения, прежде всего 

детей, плаванию на 2014-2024 годы" 

912 03 14 0360000000   5,0 5,0 5,0 

Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде 

912 03 14 0360189001   5,0 5,0 5,0 



 11 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 03 14 0360189001 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Повышения уровня 

гражданской обороны Калаисского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

912 03 14 0370000000   0,5 0,5 0,5 

Повышение уровня гражданской 

обороны 

912 03 14 0370189001   0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 03 14 0370189001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления Калаисского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" на 2015-2024 

годы 

912 03 14 1500000000   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления сельсовета" на 2015-

2024 годы 

912 03 14 1510000000   1,0 1,0 1,0 

Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления Калаисского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

912 03 14 1510089001   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 03 14 1510089001 240 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04       1 264,2 549,3 549,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

912 04 09     1 099,7 534,8 534,8 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Калаисского сельсовета, 

защита его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности на 2014-2024 годы" 

912 04 09 0300000000   9,5 0,0 0,0 

подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 

годы" 

912 04 09 0330000000   9,5 0,0 0,0 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения 

912 04 09 0330189001   9,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 04 09 0330189001 240 9,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета 

на 2017-2026 годы" 

912 04 09 1900000000   1 090,2 534,8 534,8 

Подпрограмма "Модернизация, 

ремонт, реконструкция, 

строительство объектов 

благоустройства и дорожного 

хозяйства" 

912 04 09 1920000000   1 090,2 534,8 534,8 

Ремонт, реконструкция и содержание 

дорог 

912 04 09 1920189000   579,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 04 09 1920189000 240 579,3 0,0 0,0 



 12 
Ремонт, реконструкция и содержание 

дорог в рамках дорожного фонда 

912 04 09 1920289000   510,9 534,8 534,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 04 09 1920289000 240 510,9 534,8 534,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

912 04 12     164,5 14,5 14,5 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

912 04 12 0500000000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Калаисского сельсовета с 

Кирсановским районом" 

912 04 12 0520000000   2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным 

полномочиям по осуществлению 

градостроительной деятельности 

912 04 12 05205G0891   2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 04 12 05205G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

912 04 12 0600000000   160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования на 

2014-2024 годы" 

912 04 12 0610000000   160,5 10,5 10,5 

Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы 

912 04 12 0610089001   160,5 10,5 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 04 12 0610089001 240 160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-

2024 годы 

912 04 12 0900000000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" на 

2014-2024 годы 

912 04 12 0910000000   2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого 

предпринимательства на территории 

Калаисского сельсовета 

912 04 12 0910189001   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 04 12 0910189001 240 2,0 2,0 2,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

912 05       1 183,1 732,7 474,7 

Коммунальное хозяйство 912 05 02     364,7 331,8 213,3 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования Калаисский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы" 

912 05 02 2000000000   364,7 331,8 213,3 

Подпрограмма "Комплексного 

развития коммунальной 

инфраструктуры Калаисского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2018-2027 

годы" 

912 05 02 2010000000   364,7 331,8 213,3 

Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных 

сетей на территории сельсовета 

912 05 02 2010189000   364,7 331,8 213,3 



 13 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 05 02 2010189000 240 364,7 331,8 213,3 

Благоустройство 912 05 03     818,4 401,0 261,4 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

912 05 03 0200000000   163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовский 

области Тамбовской области на 2014-

2024 годы " 

912 05 03 0210000000   163,5 251,1 163,5 

Поддержка мероприятий (проектов) в 

области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

912 05 03 0210289001   163,5 251,1 163,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 05 03 0210289001 240 163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных 

пунктов Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

912 05 03 0400000000   597,4 142,4 90,4 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных 

пунктов Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

912 05 03 0410000000   597,4 142,4 90,4 

Расходы на озеленение территории 

Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области 

912 05 03 0410189001   2,0 2,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 05 03 0410189001 240 2,0 2,0 0,0 

Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения 

(кладбищ) 

912 05 03 0410289001   10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 05 03 0410289001 240 10,0 0,0 0,0 

Прочие расходы на благоустройство 

территории Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области 

912 05 03 0410389001   180,4 140,4 90,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 05 03 0410389001 240 180,4 140,4 90,4 

Основное мероприятие 

"Строительство памятника на 

территории сельсовета" 

912 05 03 0410688010   405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 05 03 0410688010 240 405,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения" на 

2015-2024 годы 

912 05 03 1700000000   7,5 7,5 7,5 

Муниципальной программа 

"Содействие занятости населения" на 

2015-2024 годы 

912 05 03 1710000000   7,5 7,5 7,5 

Организация проведения 

общественных работ 

912 05 03 1710089001   7,5 7,5 7,5 



 14 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 05 03 1710089001 240 7,5 7,5 7,5 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы" 

912 05 03 2200000000   50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

2018-2024 годы" 

912 05 03 2210000000   50,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных 

территорий 

912 05 03 2210289000   50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 05 03 2210289000 240 50,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 08       2 291,4 2 253,7 2 

253,7 

Культура 912 08 01     2 291,4 2 253,7 2 

253,7 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

912 08 01 0500000000   2 243,7 2 243,7 2 

243,7 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Калаисского сельсовета с 

Кирсановским районом" 

912 08 01 0520000000   2 243,7 2 243,7 2 

243,7 

Расходы по переданным 

полномочиям по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей сельсовета 

услугами организаций культуры 

912 08 01 05202G0891   1 795,7 1 795,7 1 

795,7 

Иные межбюджетные трансферты 912 08 01 05202G0891 540 1 795,7 1 795,7 1 

795,7 

Расходы по переданным 

полномочиям по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

912 08 01 05203G0891   448,0 448,0 448,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 08 01 05203G0891 540 448,0 448,0 448,0 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества Калаисского сельсовета" на 

2015- 2024 годы 

912 08 01 1600000000   47,7 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

912 08 01 1610000000   47,7 10,0 10,0 

Пропоганда здорового образа жизни, 

проведение праздничных 

мероприятий 

912 08 01 1610089001   47,7 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 08 01 1610089001 240 47,7 10,0 10,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10       147,7 147,7 147,7 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

912 10 06     147,7 147,7 147,7 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-

2024 годы 

912 10 06 0900000000   147,7 147,7 147,7 

Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления на 2014-2024 годы" 

912 10 06 0920000000   147,7 147,7 147,7 

Оказание муниципальных и 

государственных услуг на УРМ 

912 10 06 0920189001   147,7 147,7 147,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 10 06 0920189001 240 147,7 147,7 147,7 

Условно утвержденные расходы 912 99       0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99     0,0 180,0 360,0 

Непрограммные расходы 912 99 99 9900000000   0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 9990000000   0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 9999999999   0,0 180,0 360,0 



 15 
Условно утвержденные расходы 912 99 99 9999999999 990 0,0 180,0 360,0 

                           

1.6. приложение 6 изложить в следующей редакции: 

          

          

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 к решению Калаисского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Калаисского сельсовета  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам  бюджета Калаисского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета Калаисского сельсовета на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов 

                                                                                                                                      тыс. рублей 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации расходов 

бюджета Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Итого расходов 

8 381,1 7 145,8 7 

155,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3 274,8 3 074,8 3 

162,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     2 859,1 2 859,1 2 

859,1 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление финансами" на 2014-2024 годы 

01 04 0500000000   300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений Калаисского 

сельсовета с Кирсановским районом" 

01 04 0520000000   300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные полномочия по 

разделу "Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций" 

01 04 05201G0891   300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 05201G0891 540 300,0 300,0 300,0 

Непрограммные расходы 01 04 9900000000   2 559,1 2 559,1 2 

559,1 

Иные непрограммные расходы 01 04 9950000000   2 559,1 2 559,1 2 

559,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы  сельсовета 

01 04 9950081000   668,7 668,7 668,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 9950081000 120 668,7 668,7 668,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

центрального аппарата 

01 04 9950082000   1 890,1 1 890,1 1 

890,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 9950082000 120 1 607,1 1 607,1 1 

607,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9950082000 240 262,0 262,0 262,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9950082000 850 21,0 21,0 21,0 



 16 
Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав в рамках непрограммных расходов 

01 04 99500N7250   0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99500N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Резервные фонды 01 11     20,0 20,0 5,0 

Непрограммные расходы 01 11 9900000000   20,0 20,0 5,0 

Иные непрограммные расходы 01 11 9950000000   20,0 20,0 5,0 

Резервный фонд администрации 

Калаисского сельсовета 

01 11 9950089100   20,0 20,0 5,0 

Резервные средства 01 11 9950089100 870 20,0 20,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     395,7 195,7 298,7 

Муниципальная программа 

"Информационное общество, управление 

информационных технологий и 

документооборота администрации 

Калаисского сельсовета на 2014-2024 годы" 

01 13 0100000000   50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Информационное 

общество, управление информационных 

технологий и документооборота на 2014-

2024 годы" 

01 13 0110000000   50,0 50,0 50,0 

Координация мероприятий по 

использованию информационно-

коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 13 0110189001   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0110189001 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности 

администрации Калаисского сельсовета на 

2014-2024 годы" 

01 13 0800000000   328,0 128,0 231,0 

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности 

администрации сельсовета на 2014-2024 

годы" 

01 13 0810000000   328,0 128,0 231,0 

Создание полноценных условий для 

эффективного функционирования 

администрации Калаисского сельсовета 

01 13 0810089001   328,0 128,0 231,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0810089001 240 321,0 121,0 224,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0810089001 850 7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа "Развитие 

институтов гражданского общества 

Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

01 13 1600000000   17,7 17,7 17,7 

Муниципальная программа "Развитие 

институтов гражданского общества 

сельсовета" на 2015- 2024 годы 

01 13 1610000000   17,7 17,7 17,7 

Расходы на осуществления полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

в рамках муниципальной программы 

"Развитие институтов гражданского 

общества Калаисского сельсовета" на 2015- 

2024 годы 

01 13 1610059310   17,7 17,7 17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1610059310 240 17,7 17,7 17,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       198,1 198,1 198,1 



 17 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     198,1 198,1 198,1 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения Калаисского 

сельсовета, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности 

на 2014-2024 годы" 

02 03 0300000000   198,1 198,1 198,1 

подпрограмма "Подготовка граждан к 

военной службе в Калаисском сельсовете 

на 2015-2024 годы" 

02 03 0380000000   198,1 198,1 198,1 

Расходы на осуществление полномочий 

Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 0380151180   198,1 198,1 198,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 0380151180 120 186,1 186,1 186,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0380151180 240 12,0 12,0 12,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       21,8 9,5 9,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     21,8 9,5 9,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения Калаисского 

сельсовета, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности 

на 2014-2024 годы" 

03 14 0300000000   20,8 8,5 8,5 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Калаисском сельсовете на 

2014-2024 годы" 

03 14 0310000000   0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного порядка и 

профилактика правонарушений 

03 14 0310189001   0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 0310189001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Противодействие 

терроризму и экстремизму в Калаисском 

сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 14 0320000000   0,5 0,5 0,5 

Противодействие терроризму и 

экстремизму 

03 14 0320189001   0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 0320189001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная безопасность в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 14 0350000000   14,3 2,0 2,0 

Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории сельсовета 

03 14 0350189001   14,3 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 0350189001 240 14,3 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика и 

предупреждение несчастных случаев на 

воде, обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, а также создание 

общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения и 

обучение населения, прежде всего детей, 

плаванию на 2014-2024 годы" 

03 14 0360000000   5,0 5,0 5,0 

Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев на 

воде 

03 14 0360189001   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 0360189001 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Повышения уровня 

гражданской обороны Калаисского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

03 14 0370000000   0,5 0,5 0,5 



 18 
Повышение уровня гражданской обороны 03 14 0370189001   0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 0370189001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

информационной открытости и 

доступности деятельности органов 

местного самоуправления Калаисского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" на 2015-2024 годы 

03 14 1500000000   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

информационной открытости и 

доступности деятельности органов 

местного самоуправления сельсовета" на 

2015-2024 годы 

03 14 1510000000   1,0 1,0 1,0 

Обеспечение информационной открытости 

и доступности деятельности органов 

местного самоуправления Калаисского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

03 14 1510089001   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 1510089001 240 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 264,2 549,3 549,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 099,7 534,8 534,8 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения Калаисского 

сельсовета, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности 

на 2014-2024 годы" 

04 09 0300000000   9,5 0,0 0,0 

подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Калаисском 

сельсовете на 2014-2024 годы" 

04 09 0330000000   9,5 0,0 0,0 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения 

04 09 0330189001   9,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0330189001 240 9,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие систем транспортной 

инфраструктуры на территории 

Калаисского сельсовета на 2017-2026 годы" 

04 09 1900000000   1 090,2 534,8 534,8 

Подпрограмма "Модернизация, ремонт, 

реконструкция, строительство объектов 

благоустройства и дорожного хозяйства" 

04 09 1920000000   1 090,2 534,8 534,8 

Ремонт, реконструкция и содержание дорог 04 09 1920189000   579,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 1920189000 240 579,3 0,0 0,0 

Ремонт, реконструкция и содержание дорог 

в рамках дорожного фонда 

04 09 1920289000   510,9 534,8 534,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 1920289000 240 510,9 534,8 534,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     164,5 14,5 14,5 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление финансами" на 2014-2024 годы 

04 12 0500000000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений Калаисского 

сельсовета с Кирсановским районом" 

04 12 0520000000   2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным полномочиям по 

осуществлению градостроительной 

деятельности 

04 12 05205G0891   2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 05205G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление муниципальной 

собственностью муниципального 

образования Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

на 2014-2024 годы" 

04 12 0600000000   160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление муниципальной 

собственностью муниципального 

образования на 2014-2024 годы" 

04 12 0610000000   160,5 10,5 10,5 

Эффективное управление муниципальной 04 12 0610089001   160,5 10,5 10,5 



 19 
собственностью муниципального 

образования Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

на 2014-2024 годы 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 0610089001 240 160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и инновационная 

экономика" на 2014-2024 годы 

04 12 0900000000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" на 2014-2024 годы 

04 12 0910000000   2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого предпринимательства на 

территории Калаисского сельсовета 

04 12 0910189001   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 0910189001 240 2,0 2,0 2,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       1 183,1 732,7 474,7 

Коммунальное хозяйство 05 02     364,7 331,8 213,3 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования Калаисский 

сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области на 2017-2027 годы" 

05 02 2000000000   364,7 331,8 213,3 

Подпрограмма "Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры 

Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2018-2027 

годы" 

05 02 2010000000   364,7 331,8 213,3 

Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных сетей 

на территории сельсовета 

05 02 2010189000   364,7 331,8 213,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 2010189000 240 364,7 331,8 213,3 

Благоустройство 05 03     818,4 401,0 261,4 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Калаисском сельсовете Кирсановского 

района Тамбовской области на 2014-2024 

годы" 

05 03 0200000000   163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Калаисском сельсовете Кирсановского 

района Тамбовский области Тамбовской 

области на 2014-2024 годы " 

05 03 0210000000   163,5 251,1 163,5 

Поддержка мероприятий (проектов) в 

области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

05 03 0210289001   163,5 251,1 163,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0210289001 240 163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных пунктов 

Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2014-2024 

годы" 

05 03 0400000000   597,4 142,4 90,4 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных пунктов 

Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2014-2024 

годы" 

05 03 0410000000   597,4 142,4 90,4 

Расходы на озеленение территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

05 03 0410189001   2,0 2,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0410189001 240 2,0 2,0 0,0 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ) 

05 03 0410289001   10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0410289001 240 10,0 0,0 0,0 



 20 
Прочие расходы на благоустройство 

территории Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

05 03 0410389001   180,4 140,4 90,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0410389001 240 180,4 140,4 90,4 

Основное мероприятие "Строительство 

памятника на территории сельсовета" 

05 03 0410688010   405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0410688010 240 405,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения" на 2015-2024 годы 

05 03 1700000000   7,5 7,5 7,5 

Муниципальной программа "Содействие 

занятости населения" на 2015-2024 годы 

05 03 1710000000   7,5 7,5 7,5 

Организация проведения общественных 

работ 

05 03 1710089001   7,5 7,5 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1710089001 240 7,5 7,5 7,5 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на 2018-2024 

годы" 

05 03 2200000000   50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 2018-2024 

годы" 

05 03 2210000000   50,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 05 03 2210289000   50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 2210289000 240 50,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 291,4 2 253,7 2 

253,7 

Культура 08 01     2 291,4 2 253,7 2 

253,7 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление финансами" на 2014-2024 годы 

08 01 0500000000   2 243,7 2 243,7 2 

243,7 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений Калаисского 

сельсовета с Кирсановским районом" 

08 01 0520000000   2 243,7 2 243,7 2 

243,7 

Расходы по переданным полномочиям по 

созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей сельсовета 

услугами организаций культуры 

08 01 05202G0891   1 795,7 1 795,7 1 

795,7 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 05202G0891 540 1 795,7 1 795,7 1 

795,7 

Расходы по переданным полномочиям по 

организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

08 01 05203G0891   448,0 448,0 448,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 05203G0891 540 448,0 448,0 448,0 

Муниципальная программа "Развитие 

институтов гражданского общества 

Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

08 01 1600000000   47,7 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Развитие 

институтов гражданского общества 

сельсовета" на 2015- 2024 годы 

08 01 1610000000   47,7 10,0 10,0 

Пропаганда здорового образа жизни, 

проведение праздничных мероприятий 

08 01 1610089001   47,7 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1610089001 240 47,7 10,0 10,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       147,7 147,7 147,7 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06     147,7 147,7 147,7 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и инновационная 

экономика" на 2014-2024 годы 

10 06 0900000000   147,7 147,7 147,7 

Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления на 2014-2024 годы" 

10 06 0920000000   147,7 147,7 147,7 

Оказание муниципальных и 

государственных услуг на УРМ 

10 06 0920189001   147,7 147,7 147,7 



 21 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 0920189001 240 147,7 147,7 147,7 

Условно утвержденные расходы 99       0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 99     0,0 180,0 360,0 

Непрограммные расходы 99 99 9900000000   0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 9990000000   0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 9999999999   0,0 180,0 360,0 

  99 99 9999999999 990 0,0 180,0 360,0 

      

 

       1.7. приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Калаисского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Калаисского сельсовета  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

 годов" 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам  бюджета Калаисского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета 

Калаисского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

                                                                                                                                   

                                                                                                             тыс.рублей    

Наименование ЦСР ВР 

Сумма на 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 

Итого расходов 
8 381,1 7 145,8 7 155,8 

Муниципальная программа "Информационное общество, 

управление информационных технологий и 

документооборота администрации Калаисского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

0100000000   50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма "Информационное общество, управление 

информационных технологий и документооборота на 

2014-2024 годы" 

0110000000   50,0 50,0 50,0 

Координация мероприятий по использованию 

информационно-коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного самоуправления 

0110189001   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110189001 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Калаисском 

сельсовете Кирсановского района Тамбовской области на 

2014-2024 годы" 

0200000000   163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Калаисском 

сельсовете Кирсановского района Тамбовский области 

Тамбовской области на 2014-2024 годы " 

0210000000   163,5 251,1 163,5 

Поддержка мероприятий (проектов) в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 

0210289001   163,5 251,1 163,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210289001 240 163,5 251,1 163,5 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

населения Калаисского сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности на 

2014-2024 годы" 

0300000000   228,4 206,6 206,6 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Калаисском сельсовете 

на 2014-2024 годы" 

0310000000   0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного порядка и профилактика 

правонарушений 

0310189001   0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310189001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Противодействие терроризму и 

экстремизму в Калаисском сельсовете на 2014-2024 

годы" 

0320000000   0,5 0,5 0,5 

Противодействие терроризму и экстремизму 0320189001   0,5 0,5 0,5 



 22 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0320189001 240 0,5 0,5 0,5 

подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы" 

0330000000   9,5 0,0 0,0 

Обеспечение безопасности дорожного движения 0330189001   9,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0330189001 240 9,5 0,0 0,0 

Подпрограмма"Пожарная безопасность в Калаисском 

сельсовете на 2014-2024 годы" 

0350000000   14,3 2,0 2,0 

Обеспечение снижения пожарной безопасности на 

территории сельсовета 

0350189001   14,3 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0350189001 240 14,3 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика и предупреждение 

несчастных случаев на воде, обеспечение безопасности 

людей на водных объектах, а также создание 

общественных спасательных постов в местах массового 

отдыха населения и обучение населения, прежде всего 

детей, плаванию на 2014-2024 годы" 

0360000000   5,0 5,0 5,0 

Обеспечение профилактики и предупреждение 

несчастных случаев на воде 

0360189001   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0360189001 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Повышения уровня гражданской 

обороны Калаисского сельсовета на 2014-2024 годы" 

0370000000   0,5 0,5 0,5 

Повышение уровня гражданской обороны 0370189001   0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0370189001 240 0,5 0,5 0,5 

подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в 

Калаисском сельсовете на 2015-2024 годы" 

0380000000   198,1 198,1 198,1 

Расходы на осуществление полномочий Российской 

Федерации на осуществление первичного воинского 

учета на территориях,где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0380151180   198,1 198,1 198,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0380151180 120 186,1 186,1 186,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0380151180 240 12,0 12,0 12,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

населенных пунктов Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 

годы" 

0400000000   597,4 142,4 90,4 

Муниципальная программа "Благоустройство 

населенных пунктов Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 

годы" 

0410000000   597,4 142,4 90,4 

Расходы на озеленение территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

0410189001   2,0 2,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0410189001 240 2,0 2,0 0,0 

Расходы по организации и содержанию мест захоронения 

(кладбищ) 

0410289001   10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0410289001 240 10,0 0,0 0,0 

Прочие расходы на благоустройство территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

0410389001   180,4 140,4 90,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0410389001 240 180,4 140,4 90,4 

Основное мероприятие "Строительство памятника на 

территории сельсовета" 

0410688010   405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0410688010 240 405,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

0500000000   2 545,7 2 545,7 2 545,7 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 

отношений Калаисского сельсовета с Кирсановским 

районом" 

0520000000   2 545,7 2 545,7 2 545,7 

Расходы на переданные полномочия по разделу 

"Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций" 

05201G0891   300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 05201G0891 540 300,0 300,0 300,0 

Расходы по переданным полномочиям по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей 

05202G0891   1 795,7 1 795,7 1 795,7 



 23 
сельсовета услугами организаций культуры 

Иные межбюджетные трансферты 05202G0891 540 1 795,7 1 795,7 1 795,7 

Расходы по переданным полномочиям по организации 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

05203G0891   448,0 448,0 448,0 

Иные межбюджетные трансферты 05203G0891 540 448,0 448,0 448,0 

Расходы по переданным полномочиям по 

осуществлению градостроительной деятельности 

05205G0891   2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 05205G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального 

образования Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2014-2024 годы" 

0600000000   160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального 

образования на 2014-2024 годы" 

0610000000   160,5 10,5 10,5 

Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования 

Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2024 годы 

0610089001   160,5 10,5 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0610089001 240 160,5 10,5 10,5 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

обеспечение деятельности администрации Калаисского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

0800000000   328,0 128,0 231,0 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

обеспечение деятельности администрации сельсовета на 

2014-2024 годы" 

0810000000   328,0 128,0 231,0 

Создание полноценных условий для эффективного 

функционирования администрации Калаисского 

сельсовета 

0810089001   328,0 128,0 231,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0810089001 240 321,0 121,0 224,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810089001 850 7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2024 годы 

0900000000   149,7 149,7 149,7 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" на 2014-2024 годы 

0910000000   2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого предпринимательства на территории 

Калаисского сельсовета 

0910189001   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0910189001 240 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и 

муниципального управления на 2014-2024 годы" 

0920000000   147,7 147,7 147,7 

Оказание муниципальных и государственных услуг на 

УРМ 

0920189001   147,7 147,7 147,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0920189001 240 147,7 147,7 147,7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления 

Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" на 2015-2024 годы 

1500000000   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления 

сельсовета" на 2015-2024 годы 

1510000000   1,0 1,0 1,0 

Обеспечение информационной открытости и 

доступности деятельности органов местного 

самоуправления Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

1510089001   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1510089001 240 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества Калаисского сельсовета" на 

2015- 2024 годы 

1600000000   65,4 27,7 27,7 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества сельсовета" на 2015- 2024 годы 

1610000000   65,4 27,7 27,7 

Расходы на осуществления полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния в рамках муниципальной 

программы "Развитие институтов гражданского общества 

Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 годы 

1610059310   17,7 17,7 17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1610059310 240 17,7 17,7 17,7 



 24 
Пропаганда здорового образа жизни, проведение 

праздничных мероприятий 

1610089001   47,7 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1610089001 240 47,7 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения" на 2015-2024 годы 

1700000000   7,5 7,5 7,5 

Муниципальной программа "Содействие занятости 

населения" на 2015-2024 годы 

1710000000   7,5 7,5 7,5 

Организация проведения общественных работ 1710089001   7,5 7,5 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1710089001 240 7,5 7,5 7,5 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем транспортной инфраструктуры на территории 

Калаисского сельсовета на 2017-2026 годы" 

1900000000   1 090,2 534,8 534,8 

Подпрограмма "Модернизация, ремонт, реконструкция, 

строительство объектов благоустройства и дорожного 

хозяйства" 

1920000000   1 090,2 534,8 534,8 

Ремонт, реконструкция и содержание дорог 1920189000   579,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1920189000 240 579,3 0,0 0,0 

Ремонт, реконструкция и содержание дорог в рамках 

дорожного фонда 

1920289000   510,9 534,8 534,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1920289000 240 510,9 534,8 534,8 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования Калаисский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2017-2027 

годы" 

2000000000   364,7 331,8 213,3 

Подпрограмма "Комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2018-2027 годы" 

2010000000   364,7 331,8 213,3 

Капитальный и текущий ремонт водопроводных и 

канализационных сетей на территории сельсовета 

2010189000   364,7 331,8 213,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2010189000 240 364,7 331,8 213,3 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы" 

2200000000   50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Формирование современной городской 

среды на 2018-2024 годы" 

2210000000   50,0 0,0 0,0 

Благоустройство общественных территорий 2210289000   50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

2210289000 240 50,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 9900000000   2 579,1 2 759,1 2 924,1 

Иные непрограммные расходы 9950000000   2 579,1 2 579,1 2 564,1 

Расходы на обеспечение деятельности главы  сельсовета 9950081000   668,7 668,7 668,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9950081000 120 668,7 668,7 668,7 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 

аппарата 

9950082000   1 890,1 1 890,1 1 890,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

9950082000 120 1 607,1 1 607,1 1 607,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9950082000 240 262,0 262,0 262,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9950082000 850 21,0 21,0 21,0 

Резервный фонд администрации Калаисского сельсовета 9950089100   20,0 20,0 5,0 

Резервные средства 9950089100 870 20,0 20,0 5,0 

Расходы на осуществление государственных полномочий 

по организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в рамках 

непрограммных расходов 

99500N7250   0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99500N7250 240 0,3 0,3 0,3 

Условно утвержденные расходы 9990000000   0,0 180,0 360,0 

Условно утвержденные расходы 9999999999   0,0 180,0 360,0 

  9999999999 990 0,0 180,0 360,0 
  

                   

 1.8. приложение 10 изложить в следующей редакции: 

       

                                                                                                                                                                                                             

  ПРИЛОЖЕНИЕ 10 
 к решению Калаисского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  



 25 
"О бюджете Калаисского сельсовета  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

 годов" 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета Калаисского  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

                                                                                                                                            тыс.рублей 

Код Наименование 
Сумма на 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО  913,3 271,0 271,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

913,3 271,0 271,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Поступление на счета бюджетов -7467,8 -6874,8 -6874,8 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Выбытие со счетов бюджетов 8281,1 7145,8 7145,8 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета 

«Вестник  местного самоуправления». 

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению  Калаисского сельского Совета народных депутатов ( Т.В. 

Хорохорина).  

 

Глава сеьсовета                                                                                              В.А. Безвесельный 

 

_____________________________________________________________________________ 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 


